
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
spisová značka 
číslo jednací 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
MeUKM/042822/2025/03/OZP/DoS 
MeUKM/070319/2025/0194/25 
Z/2025/67668 
R/2025/90932 
21.05.2025 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 11 odst. d) 
a § 15 písm. a) ZJES v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: BYTOVÝ DŮM SPÁČILOVA Č.P. 3642-3644 V KROMĚŘÍŽÍ – VÝMĚNA VÝTAHŮ 
žadatel: Společenství vlastníků jednotek Spáčilova 3642, 3643, 3644, Spáčilova 3643/37, 767 01 
Kroměříž, IČ 03841324, osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: Jiří Mancl, nar. 
21.09.1988, zástupce žadatele: Ing. Adrian Tomčala, nar. 10.03.1980, jednatel společnosti ATOM 
– ATELIÉR s.r.o., Stojanova 1542, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 03841324 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 28.03.2025 
záměr: výměna stávajících výtahů ve všech třech vchodech za nové včetně nové výtahové  
šachty situované v zrcadle schodiště a zřízení nové stanice na mezipodestě mezi 1. PP a 1. NP 
u zadního vchodu.  
katastrální území: Kroměříž 
pozemek parc. č.: st. 5169 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: ATOM – ATELIÉR s.r.o., Stojanova 1542, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ 03841324, ID dokumentace: SR00X00OCH3Q 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „BYTOVÝ DŮM SPÁČILOVA Č.P. 3642-3644 V KROMĚŘÍŽÍ – VÝMĚNA VÝTAHŮ“ 

je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 
 
 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Odůvodnění: 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Výměna stávajících výtahů ve všech třech vchodech za nové včetně nové výtahové šachty 
situované v zrcadle schodiště a zřízení nové stanice na mezipodestě mezi 1. PP a 1. NP 
u zadního vchodu.  
SO 01 BYTOVÝ DŮM 
Do schodišťových prostorů (zrcadel schodiště) se provedla výměna osobních výtahů s ocelovou 
nosnou konstrukcí. Opláštění výtahových šachet bude provedeno ze sádrovláknitých desek 
Rigistabil tl. 12,5 mm. Půdorysné rozměry výtahových šachet budou 1030x2060 mm, půdorysné 
rozměry kabiny budou 810x1900 mm, výšky 2100 mm. Nosné prvky ocelové konstrukce budou 
kotveny do železobetonových základů z betonu C20/25. Ocelová konstrukce výtahu nebude 
staticky závislá na stávající konstrukci schodiště. Prostor mezi mezipodestou schodiště 
a výtahovou šachtou zůstane ohraničený stávající částí výtahové šachty z ocelové konstrukce 
a drátěného pletiva. Nově bude mít výtah jednu novou stanici, a to na mezipodestě mezi 1. PP 
a 1. NP. Tato nová stanice bude na úrovni zadního vstupu. Stávající prohlubeň má hloubku 
990 mm od prahu spodní stanice. Tato prohlubeň bude zachována a do ní bude provedeno 
prodloužení výtahové šachty. Stávající základová konstrukce má dostatečnou únosnost pro 
instalaci nového výtahu. Nosné konstrukce výtahů, zřízení přívodů silnoproudu k rozvaděčům 
výtahů, které budou umístěny ve strojovnách, budou dodávkou výrobce výtahu. Stávající zábradlí 
schodiště bude zachováno. 
 
Popis navrženého řešení: 
S ohledem na dispoziční řešení budovy je v tomto případě technologie pohonu umístěna do 
strojovny a stejně tak i rozvaděč bude umístěný do stávající strojovny. Výtah bude poháněn 
výtahovým strojem Alberto Sassi LEO s třecím kotoučem o průměru 450 mm a dvojčinnou 
brzdou. Stroj je umístěn na ocelovém roštu. Rošt stroje je usazen na pryžových pružinách pro 
snížení přenosu hluku a vibrací. Na podlaze strojovny vedle stroje bude umístěn omezovač 
rychlosti opatřený krytem. Výtahový rozvaděč, vybavený hlavním vypínačem, vypínačem 
osvětlení prostoru pro stroj a šachty, GSM bránou a nouzovým zdrojem pro posuv klece je 
umístěn v tomtéž prostoru vedle stroje. Celá obsluha včetně nouzového pohonu se provádí 
z podlahy nástupiště. Obslužný prostor před rozvaděčem musí být vždy volně přístupný, povrch 
podlahy musí být rovný, bezprašný a musí být bezpečný proti skluzu. Přístup do prostoru pro stroj 
je ocelovými dveřmi z nejvyššího patra budovy. 
 
Doručené podklady: 
Dne 28.03.2025 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 15.05.2025 byl 
záměr vložen do ISSŘ. Příslušný orgán shledal doručené podklady za úplné a mohl přistoupit 
k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Zákon o odpadech: 
Příslušný orgán odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, posoudil předložený záměr ve smyslu § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech 



3 
 

z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití a dále jeho souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že lze 
udělit souhlasné stanovisko. Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů 
na úseku odpadového hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými 
při realizaci stavby, nemá správní orgán k projektové dokumentaci žádné námitky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující JES, vyjádření dle § 146 odst. 3 písm. b) 
se nevydává. 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se vydává prostřednictvím JES. 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Ing. Petr Vodák 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 
Poučení: 

 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Bytový dům č. p. 3642 - 44, ul. Spáčilova, Kroměříž, na pozemku st. p. 5169 v katastrálním území 
Kroměříž, není kulturní památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR, 
nachází se v ochranném pásmu Městské památkové rezervace Kroměříž. Povinnost vyžádat si 
předem závazné stanovisko orgánu státní památkové péče je zde vyloučena vzhledem k tomu, že 
se jedná o stavební úpravy, jejichž provedením se žádným způsobem nezasahuje do vnějšího 
vzhledu stavby (§ 17 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění).  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 



4 
 

Doručí se: 
 
Zástupce žadatele:  
Ing. Adrian Tomčala, nar. 10.03.1980, jednatel společnosti ATOM – ATELIÉR s.r.o., Stojanova 
1542, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 03841324, IDDS j69xxu4 
 
Na vědomí: 
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-05-22T13:50:31+0200




